
 
Ufficio d’Ambito di Lodi 

azienda speciale provinciale per la regolazione e il controllo della gestione 

del servizio idrico integrato 

_____________________________________________________________ 

i l  D i r e t t o r e  

 

Determinazione Dirigenziale numero 154 del 6 dicembre 2018 

 

OGGETTO: 

Rideterminazione dei contributi derivanti dall’AdPQ “Tutela delle acque e 

gestione integrata delle risorse idriche” a seguito della riprogrammazione 

delle economie.  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATI: 

 l’AdPQ “Tutela delle acque e gestione integrata delle risorse idriche” sottoscritto in data 

23.12.2002 e i successivi atti di programmazione degli interventi urgenti nei settori fognatura, 

depurazione e approvvigionamento idropotabile; 

 la propria determinazione n. 92 del 04.08.2017 con la quale è stata effettuata la ricognizione dei 

contributi che sostengono gli interventi urgenti;  

 la nota prot. 1193 del 16.07.2018 con la quale è stata trasmessa a Regione Lombardia la 

proposta di riprogrammazione di interventi contribuiti dall’AdPQ, consistente nella richiesta di 

destinare all’intervento denominato “Opere di adeguamento e potenziamento dell'impianto di 

depurazione comunale di Crespiatica” l’importo delle economie accertate al monitoraggio del 

30.06.2018 - pari a complessivi € 97.727,51 e dettagliate come segue: 

CUP INTERVENTO 
ECONOMIE AL 

30.06.2018 (€) 

LOMRKE06005 
Costruzione rete fognaria in località Bocchi - Cava e 

Mairana e relativo impianto di depurazione 
4.232,01 

LOMRJD070/LO 
Opere di collettamento fognario nella frazione di 

Pantigliate 
41.834,19 

LOMRL21F06005 
Impianto di trattamento nel comune di Mairago e 

Turano Lodigiano 
51.661,31 

  

97.727,51 
 

VISTA la DGR XI/942/2018 con la quale Regione Lombardia ha riprogrammato le economie 

generate dalle procedure di gara e dalle contabilità finali dei lavori destinandole, come sopra 

proposto, all’intervento denominato “Opere di adeguamento e potenziamento dell'impianto di 

depurazione comunale di Crespiatica” (CUP D47H13000760007, codice SGP LOMRKE06030), ad 

incremento del contributo già assegnato; 



 
 

ATTESO che il presente atto ridetermina l’importo dei contributi assegnati alle singole opere, a 

parità del contributo complessivo assegnato a questo Ente da Regione Lombardia; 

VISTI lo Statuto aziendale e il Bilancio; 

DETERMINA  

1)  di prendere atto che, a seguito della riprogrammazione delle economie avvenuta con DGR 

XI/942/2018, i contributi assegnati dall’AdPQ “Tutela delle acque e gestione integrata delle 

risorse idriche” alle opere sotto riportate sono rideterminati come di seguito indicato: 

CUP INTERVENTO 

IMPORTO 

ADPQ 

INIZIALE (€) 

ECONOMIE 

RIPROGRAM. 

(€) 

IMPORTO 

ADPQ 

FINALE (€) 

LOMRKE06005 

Costruzione rete fognaria in località Bocchi - 

Cava e Mairana e relativo impianto di 

depurazione 

85.989,55 -4.232,01 81.757,54 

LOMRJD070/LO 
Opere di collettamento fognario nella frazione 

di Pantigliate 
472.780,00 -41.834,19 430.945,81 

LOMRL21F06005 
Impianto di trattamento nel comune di Mairago 

e Turano Lodigiano 
220.257,27 -51.661,31 168.595,96 

LOMRKE06030 

Opere di adeguamento e potenziamento 

dell'impianto di depurazione comunale di 

Crespiatica 

1.113.821,18 97.727,51 1.211.548,69 

  

1.892.848,00 0,00 1.892.848,00 
 

2)  di prendere atto che l’importo complessivo dei contributi assegnati a questo Ente dall’AdPQ 

rimane invariato.  

 

 IL DIRETTORE 

dott. Diomira Caterina Ida Cretti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

  

 


